
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХУЛИМСУНТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С КАДЕТСКИМИ И 

МАРИИНСКИМИ КЛАССАМИ» 

628156 Тюменская область,                                                     mail:sch-khulimsunt@yandex.ru 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,                                    https://hulimsunt-shkola.gosuslugi.ru 

Березовский район,  д. Хулимсунт, мкр.4, д.34 

Телефон: 8 (34674) 33514                 Факс: 8 (34674) 33514 

 
          От 15 сентября  2023 год                                                                          № 265 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

«О проведении всероссийской олимпиады  

школьников в 2023-2024 учебном году» 
 

       В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 № 678, приказом Комитета образования администрации Березовского 

района «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году» от 13 сентября № 231-од 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Ответственному за подготовку и проведение всероссийской олимпиады 

школьников заместителю директора по организационно-педагогической работе 

Кутиковой Юлии Александровне: 

1.1 Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) по следующим общеобразовательным предметам: 

экономика, история, экология, искусство (МХК), английский язык, ОБЖ, 

обществознание, физическая культура, право, география, технология, литература, 

русский язык – в очной форме; по предметам – физика, биология, астрономия, 

химия, математика, информатика – с использованием дистанционных технологий на 

платформе «Сириус.Курсы»;  

1.2. Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей), 

педагогов с технологической  моделью проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

1.3. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и о 

согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в 

том числе в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»; 

1.4. По результатам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

составить заявку для участия школьников в муниципальном этапе олимпиады; 

1.5. В работе руководствоваться положениями утвержденными приказом 

Комитета образования администрации Березовского района «О проведении 



школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 
от 13 сентября №231-од. 

2. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Учителям предметникам, входящим в состав жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, своевременно 

предоставлять протоколы проведения олимпиады по общеобразовательным 

предметам Организатору школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

для утверждения. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

      

 

      Директор школы                                                                    Г.В.Третьякова 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Быкова Е.М.___________ 

Кивелева В.Н.__________ 

Просункова Н.С._________ 

Васильева Е.В.___________ 

Анпилогова С.В_____________ 

Кутиков А.В._____________ 

Маширова Г.Ю.___________ 

Лежнин Д.А._____________ 

Белоногов С.В.____________ 

Михова Т.А._______________ 

Рядькина А.Н.____________ 

Абукаева И.А.____________ 

Русяев Г.Е._______________ 

Ильина Е.В._____________ 

Ловецкая М.А.___________ 

Пономарева П.Г.__________ 

Бушманова И.А.___________ 

Сухомлинова М.В._________ 

Головина Т.А._____________ 

Кутикова Ю.А.____________ 

Куценко А.В._____________ 

Черемисин Д.А.____________ 

Павлов С.А.________________ 

Комаринец О.Ю.____________ 

Пуксикова А.Н._______________ 

Глебова И.Ю._________________ 

Пономарев Д.В._______________ 

Бушманов Д.В.________________ 

Шлаева К.В.__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 
№ 

п/п 

Предмет ФИО  

  1. Английский язык   

 

председатель: Быкова Елена Михайловна 

Кивелева Валерия Николаевна 

Белоногов Семен Владимирович 

Русяев Герман Евгеньевич 

Михова Татьяна Александровна 

2. Литература 

 

председатель: Просункова Наталья Сергеевна 

Васильева Елена Викторовна 

Анпилогова Светлана Владимировна 

Ловецкая Мария Анатольевна 

Пономарева Полина Григорьевна 

 3. Физическая культура 

 

председатель: Кутиков Андрей Вячеславович 

Маширова Галина Юрьевна 

Бушманов Дмитрий Владимирович 

Черемисин Данила Александрович 

Лежнин Дмитрий Александрович 

4.  Право 

 

председатель: Белоногов Семен Владимирович 

Павлов Сергей Александрович 

Рядькина Анастасия Николаевна 

Пономарев Данил Васильевич 

Сухомлинова Мария Владимировна 

5. Экономика 

 

председатель: Белоногов Семен Владимирович 

Павлов Сергей Александрович 

Рядькина Анастасия Николаевна 

Куценко Александр Валерьевич 

Комаринец Ольга Юрьевна 

6. Технология 

 

председатель: Абукаева Ирина Анатольевна  
Лежнин Дмитрий Александрович 

Пуксикова Антонина Николаевна 

Бушманова Ирина Александровна 

Русяев Герман Евгеньевич 

7. Русский язык 

 

председатель: Васильева Елена Викторовна 

Просункова Наталья Сергеевна 

Ловецкая Мария Анатольевна 

Пономарева Полина Григорьевна 

Анпилогова Светлана Владимировна 

8. География 

 

председатель: Ильина Елена Владимировна 

Ловецкая Мария Анатольевна 

Русяев Герман Евгеньевич  

Пономарева Полина Григорьевна 

Глебова Инна Юрьевна 

9. История 

 

председатель: Белоногов Семен Владимирович 

Рядькина Анастасия Николаевна 

Павлов Сергей Александрович 

Сухомлинова Мария Владимировна 

Пономарев Данил Васильевич 

10. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

председатель: Кутиков Андрей Вячеславович 

Маширова Галина Юрьевна 

Бушманов Дмитрий Владимирович 

Черемисин Данила Александрович 

Лежнин Дмитрий Александрович 

11. Обществознание председатель: Белоногов Семен Владимирович 



 Пономарев Данил Васильевич 

Сухомлинова Мария Владимировна 

Павлов Сергей Александрович 

Рядькина Анастасия Николаевна 

12. Искусство 

 

председатель: Кивелева Валерия Николаевна 

Бушманова Ирина Александровна 

Черемисин Данила Александрович 

Шлаева Ксения Владимировна 

Пуксикова Антонина Николаевна 

13. Экология председатель: Ильина Елена Владимировна 

Ловецкая Мария Анатольевна 

Пономарева Полина Григорьевна 

Русяев Герман Евгеньевич  

Глебова Инна Юрьевна 

 


